
Uchwała Nr LXXVI/    /2023 

Rady Miejskiej w Mogielnicy 

Z dnia 20 czerwca 2023 r. 

 

W sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy i Miasta w Mogielnicy 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art.  229  pkt. 3 i 238 ustawy z dnia 14 czerwca  1960  Kodeks 

postepowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm. ) 

Rada Miejska w Mogielnicy uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Po zapoznaniu się z treścią skargi na działalność Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica z dnia 18 maja 

2023  r. (data wpływu) w związku z zaniechaniem czynności, do których został powołany uznaje 

skargę za bezzasadną. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mogielnicy do poinformowania Skarżącej 

 o sposobie załatwienia skargi 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w dniu 6 czerwca 2023 roku po zapoznaniu się  ze skargą 

na Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica w związku zaniechaniem czynności do których 

został powołany, polegających na tym że mimo upływu czasu od dnia pierwszej interwencji 

(wystąpienie z dnia 1 września 2022 r ) droga stanowiąca dojazd do działki  oznaczonej nr 

1620/4 w Mogielnicy, będącą własnością skarżącej, nadal nie została uporządkowana i „ nie 

spełnia standardów drogi dojazdowej” i po uzyskaniu wyjaśnień od Burmistrza Gminy i 

Miasta Mogielnica , ustaliła następujący stan faktyczny: 

W dniu 28 marca 2022r. właścicielka działki nr 1620/4 w Mogielnicy   zwróciła się drogą e-

mailową do Urzędu Gminy i Miasta  w Mogielnicy  o udostępnienie drogi dojazdowej do 

działki 1620/4 położonej w Mogielnicy przy ul. Dziarnowskiej. Na powyższe otrzymała 

odpowiedź, że dojazd do działki odbywa się drogą dojazdową oznaczoną numerem 

ewidencyjnym 1620/5, która ma szerokość zmienną i nie ma możliwości jej poszerzenia w 

związku z istniejącą zabudową. 

Uzyskana odpowiedź nie była satysfakcjonująca dla właścicielki działki 1620/4 i w dniu 12 

kwietnia 2022r. zwróciła się po raz kolejny o wytyczenie drogi dojazdowej szerokości 5 m na 

co otrzymała informację, że Gmina podtrzymuje swoje stanowisko dotyczące drogi 

dojazdowej. 

    Przy wskazaniu granic działki 1620/5 okazało się, że ogrodzenie sąsiadujące z drogą 

gminną na działce 1620/2 wchodzi częściowo w drogę gminną  więc  właściciele w/w 

nieruchomości zostali zobowiązani pismem z dnia 12.09.2022r. usunięcia ogrodzenia. 

W związku z powtarzającymi się interwencjami Gmina zleciła geodecie uprawnionemu 

ustalenie granic drogi oznaczonej numerem ewidencyjnym jako działka 1620/5 koszt 

ustalenia granic wyniósł 3.690,00zł brutto. Czynności wskazania granic na gruncie  odbyły się 

w dniu 30 września 2022r. 

Geodeta pokazał jak przebiegają granice na gruncie. Z czynności sporządzony został protokół, 

którego właścicielka działki 1620/4 nie podpisała. Protokół został złożony do zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego w Starostwie Powiatowym w Grójcu. 

 

Zalegające na drodze odpady komunalne zostały usunięte przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Mogielnicy na zlecenie i koszt Gminy Mogielnica. 

  

Ponadto nabywając działkę w drodze przetargu I w przetargu obecna właścicielka nie wnosiła 

zastrzeżeń co do położenia działki. 
 Komisja Skarg Wniosków i Petycji  uznała skargę za bezzasadną w głosowaniu :Za- 3 głosy/ 

jednogłośnie. 

Należy podzielić stanowisko Komisji. Brak jest bowiem podstaw do uznania, że Burmistrz 

Gminy i Miasta Mogielnica dopuścił się jakiegokolwiek niewłaściwego działania, lub 

zaniechania w związku ze zgłaszanymi do Urzędu Gminy wnioskami skarżącej. Działanie 

Burmistrza mieściło się w ramach przyznanych mu kompetencji  i brak jest możliwości 

uznania, za naruszało jakiekolwiek dobra prawne skarżącej. W tym stanie rzeczy należało 

podjąć uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną.      


